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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp  

Kỷ niệm 70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 - 2024) 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 181-KH/TU ngày 06/02/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tổ chức các ngày lễ lớn và các sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn 

tỉnh trong năm 2024 và năm 2025; Công văn số 539/VPTU ngày 05/8/2024 

thông báo Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương phối hợp  tổ chức 

Cầu truyền hình kỷ niệm 70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 

- 2024); trên cơ sở đề nghị của UBND thành phố Hồ Chí Minh tại Công văn số 

3316/UBND-VX ngày 14/6/2024 về việc phối hợp tổ chức thực hiện chương 

trình Cầu truyền hình kỷ niệm 70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết 

(1954 - 2024), UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Cầu truyền 

hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 - 

2024), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức 

sâu sắc về đường lối và sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng trong cuộc 

kháng chiến trường kỳ, đấu tranh giải phóng dân tộc, đặc biệt là chủ trương 

đưa đồng bào, cán bộ, chiến sĩ miền nam tập kết ra Bắc, để tiếp tục học tập, 

nhằm đào tạo lực lượng cán bộ cho sự nghiệp cách mạng lâu dài. 

- Đây cũng là dịp để tôn vinh những đóng góp lớn lao, nghĩa tình của 

Đảng bộ, quân và dân tỉnh Thanh Hóa đối với đồng bào, cán bộ, chiến sĩ, học 

sinh miền nam trong những năm tháng trên đất Bắc. 

2. Yêu cầu  

Phân công trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị và tiến độ thực hiện, 

mốc thời gian cụ thể triển khai công tác tổ chức sản xuất, sơ duyệt, tổng duyệt 

và phát sóng trực tiếp Chương trình đảm bảo chất lượng, tiến độ, xác định rõ 

nội dung công tác chuẩn bị, phối hợp tổ chức Chương trình.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

1.1. Chủ đề, market chương trình: Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 

70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 - 2024). 
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1.2. Nội dung thể hiện 

- Sự lãnh đạo đúng đắn và sáng suốt của Đảng ta, đứng đầu là Chủ tịch 

Hồ Chí Minh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược và can 

thiệp của đế quốc Mỹ; khẳng định thắng lợi của đường lối đối ngoại nhất quán 

nguyên tắc độc lập, tự chủ vì lợi ích quốc gia, dân tộc; những thành tựu to lớn 

của ngoại giao Việt Nam hơn 70 năm qua, nhất là trong gần 40 năm thực hiện 

đường lối đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng và lãnh đạo, xây dựng và 

phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại. 

- Tầm vóc, giá trị lịch sử, ý nghĩa to lớn, sâu sắc và những bài học về 

tinh thần đoàn kết dân tộc của sự kiện tập kết năm 1954, thể hiện chủ trương, 

chính sách lớn về quản lý, đãi ngộ, sử dụng và bồi dưỡng, đào tạo một đội ngũ 

cán bộ, chiến sĩ vừa góp phần cho công cuộc xây dựng Chủ nghĩa xã hội ở 

miền Bắc, vừa chuẩn bị lực lượng cho cuộc đấu tranh giải phóng miền Nam. 

- Tri ân, tôn vinh công công lao, đóng góp to lớn của các tầng lớp Nhân 

dân tỉnh Thanh Hóa đã khắc phục khó khăn, ra sức chuẩn bị cơ sở vật chất, 

lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm cần thiết, tốt nhất để đón tiếp cán bộ, 

chiến sĩ, học sinh cùng nhiều gia đình cách mạng miền Nam tập kết như đón 

những người thân, với tình cảm ruột thịt "Nam - Bắc một nhà". 

- Những thành tựu trong phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 

ninh của đất nước nói chung và đồng bào các dân tộc tỉnh Thanh Hóa trong 70 

năm qua.  

2. Đơn vị chỉ đạo 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh - Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thanh Hóa - Ủy ban Nhân dân tỉnh Đồng Tháp. 

3. Đơn vị chủ trì tổ chức thực hiện  

Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh - Đài Phát thanh và Truyền 

hình Thanh Hóa - Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp. 

4. Hình thức thể hiện  

Chương trình dự kiến dài từ 120 - 140 phút, được truyền hình trực tiếp 

trên kênh sóng của Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Phát thanh 

và Truyền hình Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp và một 

số Đài Phát thanh - Truyền hình trong cả nước.  

5. Địa điểm  

- Điểm cầu tỉnh Thanh Hóa: Khu Lưu niệm đồng bào, chiến sĩ miền 

Nam tập kết ra Bắc năm 1954 tại thành phố Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

- Điểm cầu Thành phố Hồ Chí Minh: Khu lưu niệm Đoàn tàu không số, Lữ 

đoàn 125 - Vùng 2 Hải Quân, P. Cát Lái - TP. Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Điểm cầu tỉnh Đồng Tháp: Khu Di tích lịch sử Quốc gia địa điểm Tập 

kết ra Bắc năm 1954 tại thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. 
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6. Thời gian: Từ 18 giờ 00, ngày 01 tháng 9 năm 2024 (Chủ Nhật). 

III. THÀNH PHẦN TẠI ĐIỂM CẦU THANH HÓA: Số lượng khách 

mời, đại biểu tham dự khoảng 800 người, cụ thể: 

1. Đại biểu Trung ương và Thành phố Hồ Chí Minh  

- Các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước; 

- Đại diện lãnh đạo các ban, bộ, ngành, đoàn thể, cơ quan Trung ương;  

- Đại diện lãnh đạo Thành phố Hồ Chí Minh; 

- Ban liên lạc học sinh Miền Nam Trung Ương; 

- Các cơ quan báo chí Trung Ương. 

2. Đại biểu tỉnh Thanh Hóa 

- Đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch HĐND tỉnh; 

- Các đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các đồng chí: Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Phó Chủ tịch HĐND 

tỉnh; Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Phó Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh;  

- Đại diện lãnh đạo các ban, sở, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã 

hội, đơn vị cấp tỉnh; 

- Ban Thường vụ Thành ủy Sầm Sơn; các Phó Chủ tịch HĐND, UBND 

thành phố; đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị có liên quan của thành phố 

Sầm Sơn; đại diện Đảng ủy, UBND các phường, xã của thành phố Sầm Sơn. 

- Đại diện Mẹ Việt Nam anh hùng; lực lượng vũ trang; Anh hùng Lao 

động; Cựu chiến binh; con em cán bộ, chiến sĩ, đồng bào miền Nam tập kết ra 

Bắc năm 1954; Ban liên lạc cựu học sinh miền Nam. 

- Đoàn viên thanh niên, học sinh các trường học trên địa bàn thành phố 

Sầm Sơn và quần chúng Nhân dân. 

- Phóng viên: Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp 

chí Văn nghệ Xứ Thanh; các cơ quan Báo chí Trung ương thường trú, đại diện 

tại Thanh Hóa.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Thanh Hóa 

- Là cơ quan thường trực thực hiện Kế hoạch; là đầu mối phối hợp với 

Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh và các sở, ngành, địa phương, đơn vị 

có liên quan của tỉnh Thanh Hóa thực hiện các nhiệm vụ được Tỉnh ủy, UBND 

tỉnh giao, đảm bảo tổ chức Cầu truyền hình trực tiếp thành công. 

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa thành lập Ban tổ 

chức để phối hợp tổ chức thành công chương trình Cầu truyền hình Kỷ niệm 

70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 - 2024). 
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- Bố trí xe truyền hình lưu động, thiết bị kỹ thuật, nhân sự thực hiện 

chương trình và các điều kiện hỗ trợ khác về truyền hình trực tiếp. 

- Bố trí 02 nhà bạt loại (4m x 8m cao trên 3m) để che thiết bị xe màu, 

dàn âm thanh, ánh sáng, thiết bị điều khiển âm thanh, ánh sáng, LED; 01 nhà 

bạt loại (3m x 4m cao trên 3m) để che tủ và các thiết bị điện; 02 nhà bạt loại 

(4m x 6m cao trên 3m) để diễn viên, ca sỹ thay trang phục; bố trí pallet kê sàn 

cho toàn bộ các nhà bạt và 02 cây quạt đứng để làm mát máy móc thiết bị,… 

- Xác nhận danh sách đại biểu khách mời của Trung ương, Tỉnh và in 

biển tên, bố trí vị trí ngồi cho đại biểu khách mời; tổng hợp, rà soát kỹ danh 

sách đại biểu khách mời để giới thiệu trước và trong sóng truyền hình. Bố trí 

bàn, ghế, chuẩn bị ly, nước uống cho lãnh đạo, đại biểu khách mời; bố trí ghế 

ngồi cho 800 đại biểu và quần chúng Nhân dân tham dự chương trình.  

- Bố trí 04 bộ dàn giáo xây dựng để phục vụ cho camera thực hiện quay 

toàn cảnh đêm ngày 31/08 và 01/09/2024. 

- Bố trí lễ tân (Nữ áo dài) bê hoa tặng đại biểu, khách mời trên sân khấu 

trong khi chương trình diễn ra;  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, UBND thành phố Sầm 

Sơn bố trí nơi ăn, nghỉ cho các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các ban, 

bộ, ngành, đoàn thể Trung ương và đại diện Lãnh đạo thành phố Hồ Chí Minh 

tham dự tại điểm cầu tỉnh Thanh Hóa. 

- Bố trí ăn, nghỉ cho đội ngũ thực hiện chương trình của Đài Truyền 

hình thành phố Hồ Chí Minh, nhân sự của Đài Phát thanh và Truyền hình 

Thanh Hóa (90 người) trong quá trình tổ chức chương trình từ ngày 25/8 đến 

ngày 02/9/2024. 

- In và cấp phát thẻ ra vào, thẻ xe cho đại biểu, khách mời, ban tổ chức, 

ekip sản xuất, diễn viên,... 

- Có văn bản đề nghị, cung cấp tần số các thiết bị ghi hình, flycam và hệ 

thống liên lạc của Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh, Đài Phát thanh và 

Truyền hình Thanh Hóa để Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh cho phép được thực hiện 

tại điểm cầu diễn ra sự kiện theo quy định. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền và truyền hình trực tiếp sự kiện trên 

sóng phát thanh, truyền hình và nền tảng số của Đài Phát thanh và Truyền 

hình Thanh Hóa. 

- Mời đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy và các đơn vị có liên quan tham dự Tổng duyệt chương trình. 

- Là đầu mối tổng hợp kinh phí của các đơn vị, lập phương án, kế 

hoạch, dự toán kinh phí thực hiện các nội dung công việc có liên quan theo đề 

nghị của Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh và các nhiệm vụ được tỉnh 

giao gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét phê duyệt 

đảm bảo kịp thời, đúng quy định. 
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2. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, 

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

tham mưu cho lãnh đạo tỉnh đón tiếp các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, 

các ban, bộ, ngành, đoàn thể Trung ương và thành phố Hồ Chí Minh. 

- Tham mưu phát hành giấy mời đại biểu của Tỉnh tham dự tại điểm cầu 

Thanh Hóa.  

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa (chủ trì) và 

các sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo, đôn đốc, kiểm 

tra các đơn vị, địa phương triển khai các nội dung công việc theo Kế hoạch.  

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Cử nghệ sĩ, diễn viên và biên đạo, dàn dựng các tiết mục nghệ thuật 

theo đề nghị của Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Căn cứ nhiệm vụ được giao, lập dự toán chi tiết kinh phí thực hiện, gửi 

Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa tổng hợp, trình Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt theo quy định. 

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với UBND Thành phố Sầm Sơn và các đơn vị liên 

quan xây dựng phương án rà soát bom mìn tại khu vực tổ chức sự kiện.  

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc cho phép nhóm quay phim tác nghiệp sử 

dụng các thiết bị bay không người lái tại khu vực đặt điểm cầu trong thời gian 

ghi hình, tổng duyệt từ ngày 26/8/2024 đến hết ngày 01/9/2024 theo đúng quy 

định. Chỉ đạo cung cấp tần số để các thiết bị ghi hình, flycam và hệ thống liên 

lạc của Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh và Đài Phát thanh và Truyền 

hình Thanh Hóa thực hiện tại điểm cầu trong khu vực bị phá sóng. 

- Tổ chức lực lượng 30 đại biểu tham dự Chương trình (mặc sắc phục 

của ngành).  

5. Công an tỉnh 

- Bảo đảm công tác an ninh, an toàn cho lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các 

ban, bộ, ngành, địa phương tham gia Chương trình; bố trí xe dẫn đường, tổ 

chức phân làn, phân luồng giao thông cho các loại xe trên các tuyến giao 

thông của thành phố Sầm Sơn; có phương án đảm bảo công tác phòng cháy, 

chữa cháy.  

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian chuẩn bị, 

tổng duyệt và diễn ra sự kiện.  

- Căn cứ nhiệm vụ được giao, lập dự toán chi tiết kinh phí thực hiện, gửi 

Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa tổng hợp, trình Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt theo quy định. 
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- Tổ chức lực lượng 30 đại biểu tham dự Chương trình (mặc sắc phục 

của ngành).  

6. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh 

Tổ chức lực lượng 30 đại biểu tham dự Chương trình (mặc sắc phục 

của ngành).  

7. Sở Tài chính 

- Trên cơ sở nhiệm vụ được giao và đề xuất của các đơn vị, Sở Tài chính 

căn cứ quy định hiện hành, thẩm định kinh phí thực hiện các nhiệm vụ, trình 

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt đảm bảo kịp thời, đúng quy định. 

- Tham mưu cho UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí tổ chức các nhiệm vụ 

theo Kế hoạch; hướng dẫn, kiểm tra việc sử dụng kinh phí và quyết toán kinh 

phí đảm bảo đúng quy định. 

8. Sở Y tế 

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc có phương án đảm bảo vệ sinh an toàn thực 

phẩm; bố trí xe cứu thương và lực lượng y tế trực trong thời gian diễn ra chương 

trình Cầu truyền hình. 

9. UBND Thành phố Sầm Sơn 

- Bố trí cung cấp địa điểm thực hiện cầu truyền hình tại Khu Lưu niệm 

đồng bào, chiến sĩ miền Nam tập kết ra Bắc năm 1954 tại thành phố Sầm Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa, thời gian từ ngày 26/8/2024 đến ngày 02/9/2024.  

- Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị có liên quan đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức điểm cầu; đảm bảo công tác vệ 

sinh môi trường tại khu vực tổ chức sự kiện, cũng như các tuyến phố chính 

trên địa bàn thành phố. 

- Chủ trì phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và các đơn vị 

có liên quan lựa chọn và mời đại diện đại biểu Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh 

hùng Lao động; Anh hùng lực lượng vũ trang; Cựu chiến binh; con em cán bộ, 

chiến sĩ, đồng bào miền Nam tập kết ra Bắc năm 1954; đại diện Ban liên lạc 

cựu học sinh miền Nam trên địa bàn thành phố Sầm Sơn tham dự chương trình. 

- Huy động đoàn viên thanh niên, học sinh và quần chúng Nhân dân 

tham dự chương trình với số lượng khoảng 600 người. 

- Bố trí các điểm vệ sinh công cộng phục vụ khách mời, đại biểu, nghệ 

sĩ. Nhân dân,... trong thời gian thực hiện chương trình; đảm bảo môi trường 

sạch, đẹp. 

- Phát hành giấy mời: Mời các đồng chí Ban Thường vụ Thành ủy Sầm 

Sơn; các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND, UBND thành phố; đại diện lãnh đạo các 

phòng, ban, đơn vị có liên quan của thành phố Sầm Sơn; đại diện lãnh đạo Đảng 

ủy, UBND các phường, xã của thành phố Sầm Sơn. 
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- Căn cứ nhiệm vụ được giao, lập dự toán kinh phí gửi về Đài Phát 

thanh và Truyền hình Thanh Hóa để tổng hợp, trình duyệt theo quy định.  

10. Viễn thông Thanh Hóa 

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa để 

thiết lập đường truyền tín hiệu từ Khu Lưu niệm đồng bào, chiến sĩ miền Nam 

tập kết ra Bắc năm 1954 tại thành phố Sầm Sơn về Đài Phát thanh và Truyền 

hình Thanh Hóa để phục vụ chương trình truyền hình trực tiếp. 

- Căn cứ nhiệm vụ được giao, lập dự toán kinh phí gửi về Đài Phát 

thanh và Truyền hình Thanh Hóa để tổng hợp, trình duyệt theo quy định.  

11. Công ty Điện lực Thanh Hóa 

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa, 

UBND thành phố Sầm Sơn có kế hoạch cung cấp điện lưới đảm bảo cho khu 

vực tổ chức sự kiện trong thời gian lắp đặt, thi công sân khấu, tổng duyệt cũng 

như trong ngày diễn ra chương trình (từ ngày 20/8/2024 đến ngày 01/9/2024). 

- Bố trí máy phát điện đủ công suất cho các hạng mục lắp đặt sân khấu, 

âm thanh, ánh sáng,... trong suốt thời gian diễn ra chương trình, đặc biệt 

chương trình Cầu truyền hình trực tiếp (có phương án dự phòng khi trời mưa).  

- Căn cứ nhiệm vụ được giao, lập dự toán kinh phí gửi về Đài Phát 

thanh và Truyền hình Thanh Hóa để tổng hợp, trình duyệt theo quy định.  

12. Đề nghị Tỉnh đoàn Thanh Hóa 

- Tổ chức lực lượng 30 đại biểu thanh niên tham dự Chương trình (mặc 

áo đồng phục Thanh niên). 

- Cử 10 đoàn viên thanh niên trao hoa cho Lãnh đạo Trung ương và lãnh 

đạo tỉnh tặng nghệ sĩ vào cuối chương trình. 

13. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

- Phối hợp với Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Phát thanh 

và Truyền hình Thanh Hóa trong quá trình chuẩn bị nội dung chương trình cầu 

truyền hình trực tiếp điểm cầu tại Thanh Hóa. 

- Theo dõi, chỉ đạo, duyệt nội dung Chương trình Cầu truyền hình trực 

tiếp tại điểm cầu tại Thanh Hóa. 

14. Trân trọng đề nghị UBND Thành phố Hồ Chí Minh 

- Phối hợp chặt chẽ với UBND tỉnh Thanh Hóa trong việc tổ chức Cầu 

truyền hình trực tiếp; chỉ đạo Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh phối 

hợp chặt chẽ với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Thanh Hóa trong suốt 

quá trình chuẩn bị và tổ chức chương trình, đảm bảo chương trình thành công.  

- Liên hệ trực tiếp với Ban liên lạc học sinh Miền Nam Trung Ương để 

phân công đại diện Ban liên lạc tham dự tại điểm cầu Thanh Hóa; nghiên cứu, 

cân nhắc việc mời lãnh đạo Đảng, Nhà nước tham dự sự kiện tại điểm cầu tỉnh 
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Thanh Hóa để tránh chồng chéo, trùng lắp với các chương trình, sự kiện quan 

trọng khác có liên quan sắp diễn ra trên địa bàn tỉnh. 

V. NGUỒN KINH PHÍ 

Từ nguồn ngân sách tỉnh và nguồn xã hội hóa hợp pháp theo quy định. 

VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN  

1. Khảo sát địa điểm, thực hiện công tác chuẩn bị cho chương trình 

Phối hợp với Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh tiến hành khảo sát địa 

điểm, các điều kiện tổ chức chương trình: Đầu tháng 8/2024.  

2. Thời gian triển khai tập kết thiết bị: Ngày 25/8 đến ngày 28/8/2024 

lắp đặt màn hình LED, sân khấu, âm thanh, ánh sáng. 

3. Thời gian chạy chương trình: Ngày 29/8 và 30/8/2024.  

4. Tổng duyệt chương trình: Ngày 31/8/2024 

5. Thực hiện truyền hình trực tiếp: Ngày 01/9/2024 

Căn cứ nội dung Kế hoạch được phê duyệt, yêu cầu các sở, ngành, cơ 

quan, đơn vị có liên quan tập trung tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả, tiến độ thời gian để Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 

năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 - 2024) diễn ra thành 

công tốt đẹp. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, 

vướng mắc, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, giải quyết (qua 

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh) theo quy định./. 

 
Nơi nhận:    
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để B/c); 
- UBND TP Hồ Chí Minh (để P/h); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Viễn thông Thanh Hóa; 
- Công ty Điện lực Thanh Hóa; 

- Các Cơ quan báo chí của tỉnh; 
- Các phòng thuộc Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu VT, VX (ngocnd).                                                              

 KT.CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 
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